2. apher. 29
1. apher. II.
Item. 2. regia
acuto. ad li
teram.

dicant, plus hominum calumniam, quam Dei offensio-
nem timentes, tam manifeste peccant.

¶ Præstat in his alium si times aduocare omnesq; vno
cōsensu abstinere. Multitudo enim medicorum vnum-
quēq; ab infamia vindicat. Si possumus etiam pronosti-
cari de accidentibus, illud nobis maxime conducit: at si
fas non est, falsa infamia detineri melius est, quam con-
scientia malorum perpetuo cruciari. veritati enim insi-
stas, nam infamia falsi criminis tandem extinguit, cum
veritas fortunam pedisequam secum duxerit.

Quòd omnibus purgationem post statum sal-
tem expedire putant. Cap. 20.

VIGESIMVS error est, cum in cunctis purga-
tione opus ad sanitatē esse putant, dicto illo Aui-
cennæ moti, & cū natura non mouet, moue tu hora mo-
tus eius: non quidem modum mouendi, sed horā deter-
minauit. vtilius interpretamur aphorismum vnde cūq;
natura repit inde ducere per cōuenientes regiones, mul-
ti sunt morbi, qui vrina, alij sudore, alij vomitu, alij san-
guinis profluuiō, terminantur, alij bubonibus, alij heri-
sipelate, alij vlceribus, hos omnes conantur, alui pro-
fluuiō finire ventrem subducendo: nōne dixit Galenus,
eoz quæ in thorace continentur nihil posse per aluum
excerni, vt in laterali morbo, & peripleumonia. Cur igit
aut qua vtilitate purgant tales? Nā de antecedente cau-
sa nihil est quod minuant, status aut declinationis tem-
pore, cum auctio per se cessauerit. Nonne dixit Galenus
eorum morboꝝ iudicationes per abscessus fieri, in qui-
bus natura nō perfecte dominaf. Hi fiunt materijs extra
erumpētibus/euacuatio materias intropellit, nec potest
tñ perferri: qm̄ natura non perfecte morbo imperat. His
ergo pugnantibus ægrum perire necesse est. at dicent &
febrem quidē habentis vërrem soluere melius est. que

ta primi

prima quar/
si trac. 2. c. 7

21. pme par/
ticule.

5. de locis af-
fectis, c. 2.

3. de crisi/
cap. 11.

ta primi ca. 4. Hæc quidē indicatio est vomitus tantum
 præparatione, vnde subiungit quā facere, vt ipse euomat.
 Quod autem dixit, moue tu hora motus eius, in noua
 etiam traductione versum est, hoc modo, moue tu mo-
 tu conuenienti motui eius, quare emendatum est.

¶ Satius igitur fuerit, dūmodo indicium natura purga-
 tionis præmonstrauerit illā viam sequi, nec alium mo-
 uere, nisi in vijs ductuum materia quieuerit: vnde in pe-
 stiferis morbis, quæ natura non perfecte dominatur, scia
 iudicatio tentāda est. id quod bonum sequi quod in vnoquoque
 genere comodissimum, est etiā quidam purgādi modus
 vnicuique familiaris pleuritidi, sputum, aut vrina, ardētī
 febrī sudor, phlegmoni iecoris, sanguinis profluuiū, ter-
 tianis vomitus, spleni varices, et vlcera incuribus, mor-
 billis alui profluuium, pestilentialibus abscessus, sudor,
 aut alui deiectio, vomitus autē letalis iudicatio est.

Quod non utuntur, nisi medicinis quas appel-
 lant benedictas. Cap. 21.

VIGESIMVS PRIMVS error est, cum in so-
 lis medicinis, vt dicunt benedictis, consistunt man-
 na, cassia, sero, rhabarbaro, et similibus: nā cum materia
 grossa, aut melancholica fuerit, tollunt quod subtile est,
 & crassum derelinquunt, & ita ex curabilibus morbis,
 incurabiles faciunt, vt igitur nō tutum est velle semper
 laboriosis medicinis vti, quæ robur virtutis exolunt,
 & ad malas præparant ægrotudines, ita nec laudabile,
 in leuibus consistere, quæ morbos relinquunt deterio-
 res, quā prius curandos assumpseris.

¶ Melius est igitur in crassis lentisque materijs non eua-
 cuare: oportet, igitur cum proprijs semper operari.
 Serum enim in vltima subtilitate, lapis magnetis, in vl-
 tima crassitie humores subducunt: reliqua sunt interme-
 dia, quorum ordinem alius in contradictore exposui.

Hierony. Card.

C

Quòd materiam semper euacuant paulatim,
ac concoquunt. Cap. 22.

VIGESIMVSSECVNDVS abusus est, tolerabilis tamen ac defensionis dignus, cum materia paulatim docent concoquendam, euacuandamq; ex dicto Auicennæ, in quo tamen licet verba non mentē affecti sunt Principis, quoniam longe citius terminatur ægritudo, si ad vnam tantum vniuersalem purgationē referuetur. Nam vna euacuatio alterius impedit materiæ delinquentis coctionem. Ita igitur intelligatur vbi periculum deriuationis fuerit, est autem cum virtus debilis est, vel iuxta principale aliquod mēbrum materia delituerit, aut nimis molle, vt adenes, & pulmo. In his enim casibus etiam non exacte maturum bubonem incidere consuluit Albucaſis, in reliquis longe melius citiusq; vna euacuatione soluitur morbus. vermium tamen memento. Nam in his vt dicemus nedum aliquoties expectandum est concoctionis principium.

Quòd dicunt non omnes morbos ad physicum spectare. Cap. 23.

VIGESIMVSTERTIVS abusus est, cū omnes eas ægritudines ad curam suam pertinere negant, quæ sunt manifeste, in quibus accusari possunt, eas aut omnes profitentur, quæ sunt difficillime accusariq; nequeunt. decorationē igitur & infantium morbos mulierculis, dentium dolores, tonsoribus: vulnera, vlcera, collectiones, Chirurgicis: oculorum vitia circumforaneis herbarijs: ramicem, & herniā, Circulatoribus: puerperarum dolores, Obstetricibus: gallicā luem, Impostoribus: luxatos fractosq; articulos, Restauratoribus relinquant. Vbi nam Galenum, aut Hippocratē, aut Albucaſim, aut Auicēnam inuenerunt, qui non omnem a

profiterent, medicamenta singulis pararent, de his aperte differrent. vnde Galenus in primis artis curatiuæ libris, totâ curandi methodum à chirurgica rōne assumpsit. vnde etiam ossa à capite extrahere docuit lenticulari ferro, absq; terebratione, qđ etiam in vsu est mirmetias etiam è crure extrahendas docuit. Herniam, puerperarum passiones, infantiumq; distincte descripsit. Vnde in consilio morbi comitialis dicebat, At ei qui vniuersales canones ignorauerit, nec sexcenta præcepta sufficiunt: Impossibile enim est sine curandi methodo, quam etiam, leuissimam ægritudinem recte curare.

¶ Cur igitur si se medicos profitentur, hæc nesciunt? si sciunt, cur literas nescientibus prouinciam hanc cōmittunt? Quod si se victus rōnem & purgationem etiã in illis ordinare fateantur, quomodo aut purgare, aut vultum ordinare poteris recte, si morbi qualitatem & magnitudinem ignoraueris? At dicūt à chirurgo recipio: non ne scriptum est, si cæcus cæcum ducat, ambo in foueam cadunt? eo magis, cum duo vel tres plerūq; sint chirurgici etiam in maximis ciuitatibus, qui literis operam dederint, reliqui tonsores laruati lanienam profitentur. At dicūt morem sequimur ciuitatis quale illud sexto artis curatiuæ, in fine. Sed cum Romæ plurimum agerem ciuitatis morem secutus, permissa his quos chirurgos vocant, maxima horum operum parte non docterinam, sed manus operationem se ostendit dereliquisse, quod ex prioribus verbis licet deprehendere.

¶ Quod si in hoc te non peccare, qđ tamen haud possibile est demonstrares, quam tamen fidem medice tibi præstabo, aut vomicam, aut ventriculi ficum, aut in hepate vlcus probe curaturum, si ozenam, aut bubonem, cui quotidie specillo, aut manibus imponere, medicamentum potes sanare nesciueris? an credam illud quod contra est leuius esse, quod plerūq; perducit ad mortem,

aut scientiam tuam astrologo vel diuinatori compara-
 Jerim, qui propria domus suæ peccata cum ignoret, de
 remotis maximisq; negotijs se scire profiteatur. cū enim
 vlcusculum, aut parotidem curare nesciueris, quomo-
 do quisquam neq; cogitare potest, quod interius est vl-
 cus, aut phlegmonem te rite curaturum.

¶ Ad medicum igitur pertinere arbitror perfectū, omne
 morbi genus scire curare, non solum per diætā, medi-
 cinas, & vnguenta, sed etiam per manus operationem,
 incisionem, videlicet, vitionem, terebrationem, quod ta-
 men est illiberale chirurgus p̄mittat/opus videlicet ma-
 nus, quoniam longe differunt nescire operari, nec præ-
 cipere, ac nolle manibus exercere. Nam cum hoc non sit
 decens, reliquum tamen non solum vtile, sed etiā est ne-
 cessarium. difficiles enim bubones hoc modo curauit in
 triduo, ac decēnes fistulas inueteratas, ac derelictos ex-
 trinsecus morbos miraculi modo qm̄ interna exterioraq;
 adiutoria probe noueram, itaq; solo famulitio, au-
 xilio, prout & Galenus, indigui.

Quòd lunæ positiones obseruant, ut non
 dent medicinas. Cap. 24.

VIGESIMVS QVARTVS error est, cum
 lunæ radiationes in exhibendis medicamentis vi-
 tant: nam cum ducere volueris elleborum, moue cor-
 pus dixit Hippocrates: cum vero luna cum sole coit, vel
 radiationem iniit, mutatur tempora manifeste, quia ele-
 menta & humores agitantur. igitur bonum est, tunc me-
 dicinam exhibere in cōiunctione, corpus repletum pur-
 gabis, in quadrato post oppositionē purgabis melius,
 post venam incidēs.

¶ Cum igitur volueris recte operari, facies illud hora
 aspectuum/maxima cum vtilitate, cauebis tamen tria.
 Primum quòd dies illa nō sit indicatoria, vel vetita re-

tione naturali. Secundum quoddam æger non sit nimium debilis: ne si moriatur alia causa, culpent te. Tertium congressus Lunæ cum Saturno, vel Marte. q̄ si hora radiationis cum Sole, Luna Ioui, vel Veneri societur, optimum erit purgare, vel minuere, vt placuit Galeno.

3. de diebus
decretiis 1
prin.

Quod de inutilibus quibuscumque rebus decertant. Cap. 25.

VIGESIMVS QVINTVS est, cum de minutissimis rebus disceptant grauiora prætereunt, vt videantur diligentissimi medici. memini me aliquando vidisse clarissimos medicos concertantes super differentia duarum drachmarum, à quatuor syrups de lupulis, qui tamen raucedinem per venæ incisionem curare nitentur: nescientes illud modernioris, qui raucedine detentus minuitur, nunquam curatur, merito igitur tales nõ medicos, sed sophistas optimus appellauit Auenzoar. decimant enim mentham, & anethum, & grauiora legis derelinquunt. Optimum medicum decet, non ita subtiliter minutissima trutinari, quandoquidẽ non sufficet grauioribus omnibus extimandis.

Uomig 21

Philonium

p̄ thefir tract
10. cap. 8.

Quod frictions dimittunt frequenter. Cap. 26.

VIGESIMVS SEXTVS abusus est, cum frictions non nisi paucis morbis imperant, propter disuetudinem: cum tamen cunctis, nullis exceptis, non solum vtilis sint, sed & necessaria, vnde Celsus, Frictio cum omnibus vertebris sit necessaria, maxime tamen utilis est his quæ in collo sunt.

lib. 4. cap. 34

lib. 4. cap. 34

11. ingenium

xta princ

¶ Adnotare lubet alium errorem in frictione excipientium, pectus, & spinalem medullam, quoniam Galenus de fossilis cruribus & brachijs loqui videtur. Nam Celsi auctoritas, & ratio dicunt, neque dextrum hypochondrium fore in frictione excipiendum. In cunctis igitur morbis fri-

Etio utilis est & necessaria, & quocunq; morbi vniuersa
 si tempore, sed pro eorūdem diuersitate varianda.

Quòd roborationem uentriculi præ-
 tereunt. Cap. 27.

VIGESIMVS SEPTIMVS error est, cum in
 omnibus morbis permutata victus ratione, neces-
 se sit ventriculum à propria fortitudine minui, conue-
 nit igitur semper ei præsidium admouere, quod tamen
 negligunt, vnde Galenus ad Glauconē, in cura tertianæ
 nothæ, & quotidianæ, consuluit, tanq; magis manifeste
 ventriculo laborante, confortatia admouere præsidia,
 tum per interius, tum etiam per exterius. In frigidis cali-
 da: in siccis autem solam lactis pinguedinē prodesse in-
 ueni. In reliquis autē causis maxima auxiliorum copia
 non deest. Conuenit igitur omni morbo, omniq; vniuer-
 sali eius tempore, hæc duo semper præ manibus habere,
 frictionem / & ventriculi conseruationem.

Quòd in bubonibus extrinsecis uenam
 incidunt. Cap. 28.

VIGESIMVS OCTAVVS error est, cum in
 bubonibus, cæterisq; abscessibus, quos natura fo-
 ras ad loca minime periculosa destinat, sanguinis minu-
 tionem salutarem decernunt, solumq; quòd quantitas
 materiæ auferatur considerant. quòd autem modo non
 conueniēti, non aduertunt. decepti autoritate Galeni,
 cucurbitulæ non nisi vacuato corpori cōueniunt. Nam
 cum medela hæc ad diuersum trahat periculo maximo
 vim naturæ, ac conatum impedit: cumq; ab extra ad in-
 tus perniciem molitur, duplex igitur malum est, naturæ
 impetum rationalem auferre, ac ad loca periculosa ma-
 teriā trahere. Galenus autem eo loco cucurbitulas sine
 scarificatione, non cum incisione damnauit.

In primo

Ex Gale. Inſa
 3. ad Glauco-
 nem. 2.

lib. de hiru-
 nibus.

¶ Præstiterit igitur pluribus in causis copiosa vti sanguinis detractio per cucurbitulas, cū profunda incisione. Nam sic & conatum naturæ iuuabis, & sanguinē minues, & materiam ad locum salutarē deriuabis: quando autem & quibus in casibus, docebunt te libri cōtradicientium medicorum, quos fecimus.

Quòd in laterali morbo minuunt ab aduerso uel in pede. Cap. 29.

VIGESIMVS NON VS error est, in laterali phlegmone cum quidā ex aduerso, alij ex eodem latere, alij in pede ex initio venam incidāt, cum ipsis sit persuasum Galenum, Auēzoar, Mesue, & Rasim, ac Principem, diuersa sentire, nec vlla magis in medela esse discordes, cum tamē in nullo quod querunt assequantur, dumq; oēs pariter student imitari monstrum nouum, nullū imitantur, eoq; insanix ventum est, vt à Principe decepti, saphenā præferant, morboq; etiam procedente primā sanguinis missionem ex aduersa parte molliant.

¶ Ego sanē in vera pleuresi tātum saphenæ sectionem, Galenum & Hippocratem horruisse video, vt etiam in ea quæ in inferius costis est, potius eiusdē brachij, quàm pedis sectionē prætulerint: cum tamen ea sanguinis detractio à loco patiente, nihil demat, nisi corde intercepto. quomodo igitur vnquam salutarē saphenæ minutionē dixisset Hippocrates, aut Galenus in laterali morbo superiore, binis interceptis geminationibus inter venam minutam, & locum patientem. Quod igitur ipsi habent pro familiarissimo, neq; in mente fuit vnquam, Galeno, vel Hippocrati.

¶ Cum morbus lateralis in initio est, tutius si parū sanguinis sit detrahendum, aduersa parte fiet, ob hæc Arabes, oppositam laterali prætulerunt, quod si multus sanguis sit detrahendus ex eodem latere fiat, copiosa enim

13. de ing.
di. 3. ca.

sanguinis detractio ex latere eodē aduersæ qualiscunq; fuerit præstantior est. hæc igitur vtilior semp, illa qnq; securior: quod igitur periculosum, magis vtilius etiam est, quod vero securius plerūq; & inutile euadit.

¶ Modus autem sanguinis mittendi est, in totum conuersus consuetudini medicorum. Nam Hippocrates, & Galenus præcipiunt, vt sanguis mittatur bonus & clarus, donec incipiat apparere liuidus, aut niger. Nā tunc signum est, qd sanguis qui in phlegmone erat, minuebat, tunc ergo si virtus constat etiā aliquid ex eo minuendū est, aliter tunc supprimēdum, ita quōd terminus suppressionis s̄m Galenū, est in sanguine malo. Medici autē nostri temporis, nō magis in hoc, quā in reliquis actiōnibus prudētes, totum oppositum faciunt. Nam cum ex febre sanguis qui primo exit, quoquo modo niger sit, eum tanq; noxium detrahunt: cum autē sanguis probatus incipit exire sistunt, qm̄ thesaurum naturæ ab Auicēna appellatum vident: itaq; totum abscessum intactum relinquunt, & ægrum hoc modo occidunt. habentq; in hoc auctoritatem Galeni ad Glauconem, dicētis, si sanguis bonus est, supprimatur, quod haud in apostematibus dixit, illi vero qd de febribus dictum est, de apostematibus dictum etiam, & verū putant. Tam crassa ergo ignorantia multipliciq; occidunt ægros quatuor delictis. Primo quia ex saphena minuunt. Secundo quia ex aduerso latere. Tertio quia nimis parum detrahunt, nō expectantes, quōd sanguis niger, aut liuidus exeat, cum id citra multitudinem haud fieri queat. Quarto quia terminum sistendi oppositum rationi de directo constituant, cum bonus sanguis exire incipit. In morbo igitur tam frequenti tot modis peccant.

¶ Concludo igitur, quōd in morbo laterali in quo virtus steterit, & sanguis minuendus sit, quod omni tempore, siue in principio, siue augmento detrahendus est s̄m.

2. reg. acuto.
12. t. & circa
et in cōmen.
vide.

quarta primi
ca. 29.

lib. p̄ de cura
quartane.

guis ex latere eodem, ex brachio, ex interna vena, nõ e:
cõmuni, vt plerũq; faciunt, donec sanguis niger, vel li-
uidus apparere incipiat. Quod si dolor acutissimus ex-
titerit & virtus valida, ẽt ad animi vsq; defectionem.

4. reg. 742

Quòd in urinis turbatis sanguinem
mittunt. Cap. 30.

TRIGESIMVS error perniciosus est, cum tur-
batis urinis ad sanguinem minuendum properat,
quoniam per eam inflammationem sedare sperant, tales
autem sunt, quibus natura morbo perfecte dominari
non potest, vnde indicatio per abscessus exteriores est
expectanda: cum igitur minutio virtutis tenorem tol-
lat, & ad contrarium nature impetum retrahat, merito
causam mortis dedisse videbitur.

¶ Omnibus his in casibus vbi nullũ phlegmonis inte-
rioris signum apparuerit tutius per sanguisugas, & cu-
curbitulas sanguinem auferes copiosum pro qualitate
temporis, morbi, virtutis, & humorum abscessuiq; viã
cõparabis, nec ad exacerbationem bilis deduces. cõside-
rãdum tñ an ex feruore, an venenosa qualitate turbent.

Quòd in hæmoptoicorum curatione sunt
leges. Cap. 31.

TRIGESIMVS PRIMVS abusus ẽ, in hæmo-
ptoicorum curationibus, quos omnes certe desti-
nant morti, nam cum in his copiosissima sanguinis mi-
nutio conueniat, sicq; omnes à die prima liberentur, vt
Galenus testatur, ac repetitis exemplis demonstrat. Me-
dici tamen nostri temporis non audent, sed breuẽ & in-
tercisam detractionẽ faciunt, putantes, se Auicẽne præ-
cepto muniri. cum tamen sciant Hippocratis dictum: à
sanguinis sputo, saniei sputum: à saniei sputo, phthisis: à
phthisi autem mors, vnde Galenus eorum, quos iam sa-

5. ingenij.

prima quartã
trac. cap. 7.
7. aphc. 15. 4
& 16.
5. inge. ija

niosum vlcus occupauit, neminem sanatum vidi, & pa-
 rum post, cū vero phlegmone inuasit, exigua spes est sa-
 lutis. Cur igitur cum à latere lōga tabes ægri cruciatus
 familiæ infectio, dispendium amplissimum, mors certa
 sint constitutæ, ab altero si vena prompte ac sæpius co-
 pioseq; minuatur, solum mortis periculū, rarissimumq;
 imminet. præeligunt tamen tantam infirmi, ac domus
 suæ iacturā periculosa sanitate? vellem in hoc mihi ali-
 quem ex his qui ita acuti sunt ad accusandum, cæteros
 nunc rñdere ac defendere, qm̄ in propatulo est/ex ruptu-
 ra venæ in pulmone nullū, in pectore autē rarissimum
 cōualefcere: quare in curatiua arte/Thucididis dictum
 pbatur, quibus alia salutis ratio nō est, & quæ vnica vi-
 detur ea dubia est, necesse est eos aduersos periculis ire.
 ¶ Debent igit̄ in hoc medici certa calamitatis iactura
 demōstrata si à cura abstineāt, præceptisq; ac antiquoꝝ
 vsu citatis, imminētisq; periculi, habita admonitione,
 curā veram non fucatā, qualem Gal. docuit amplecti.

Quòd in cognitione emoptoicorum pro-
 prie aberrant. Cap 32.

TRICESIMVS SECVNDVS abusus est, cir-
 ca eundem morbum ferè, nā cum maxima interfit
 differētia inter fluorem sanguinis, & sputum, vnum pro
 alio capiunt, cum tñ longe differant, nam sputū sangui-
 nis nisi in tabifico sit, omnino caret periculo, fluor autē
 maximo semper periculo copulatur: vnde Hippocrates
 sanguis quidem supra qualiscūq; fuerit, malum: dicitur
 enim fluor, vt Aurelianus refert, cum sub quātitate ma-
 gna sanguis expuitur, rutilans nō congestus, sputum ve-
 ro cum pituitē permiscetur, modicumq; excernitur, aut
 congestum, quale in longis orationibus, in resudationi-
 bus grauedinibusq; excerni solet, vnde Plautus iamdu-
 dum sputo sanguinē: quasi longū, non perniciosum ne-

lib. 10.

4. aphor. 25
lib. 2. ca. 9.In mētra/
t. e.

minauerit morbum, apertione enim orificij venæ etiã expurgatur. Fit etiam propter erosionem in hoc salsum sputum apparere necesse est, aut hominẽ tabificum fuisse. hi sunt, qui magno malo curati credũtur, cum nullus hic morbus sit, nulla hæc sit ægritudo. Hæc est medicorum iactantia eum curasse, qui nihil mali habet, eorum vero, qui vere laborãt, hæmoptoica passione neminem fuisse sanatum. nuper dum hæc scriberem quidam aduenit, qui sanguinem phlegmati permixtum spuebat, cum nec salsum sputum esset, nec homo tabidus, iussi eũ nihil timere, cumq; quoddã viscus expurgare dedissem, repente sanatus est. cum hic alias eundem affectum habuisset, medici dixerunt eum fore hæmoptoicum, itaq; fidem ex hoc præstiterunt, aliquos sine periculo, maxime minutionis posse liberari.

¶ **P**atiente sputum sanguinis citra tabem ac salsedinem ad te veniẽte: prisana cum zucaro eum cibabis, caput curabis, frigidis leuibusq; glutinantibus medicinis opitulare. Nã vel ex faucibus, aut è capite, aut aspera arteria, aut resudatione aliqua prouenit, ita vt omnino liberũ à periculo ægrum esse iudices, quod si cum hoc etiã febris inuaserit, tutissimum signum est, non existentis fluxus. quod si cum hoc subniger est & congestus, tunc certum salutis indicium. est enim ex arteria venali, in asperam transitus spiritus quo aer defertur, hic si dilatetur, sanguinem qui in illa continetur in asperam trãsmittit absq; noxa. nõ quoddã oscula venarũ aperiantur vt existimat Trallianus. ob id illud est aduertendum aphoristicium à sanguinis sputo saniei sputum. neq; enim semper malum est sanguinis sputum quod ex pulmone prouenit, vt Galenus dicebat, sed ob erosionẽ vel rupturam,

Quod administrant puluerem cordialem
cum cibus.

Cap. 33.

TRIGESIMVS **S**TERVIVS error circa fe-
 bres ac venenosos morbos ita impudens est, vt nō
 à medico fieri, sed à vetula vix persuaderi possem. Cum
 tñ omnes admittant, puluerem epim cordiale, ita enim
 appellant ex iacintho, cæterisq; lapidibus cōstantem, ac
 saccharo (satis hercle iucundū, puluerē gustu) cibis permī-
 scent. In hoc oēs, vos ō medici percunctari, vellem: nam
 et si vobis concedatur, lapides illos veras esse gemmas,
 quāq; & hoc superius reprobatum sit: primū an sciatis,
 quod res dulces ad faciendam oppilationem sunt velo-
 ces, vnde Serapio, & dulcia sunt ad inflāmationem hepa-
 tis parata, quod dictum Alexander à Galeno iam sustu-
 lerat. 2. de alimentis: quid aut magis hepatis inflāmatio-
 ne, & obstructionibus periculohus, cum vtrūq; patris
 & matris ægritudinum vicem gerat. Nam ex obstructio-
 ne putredo / à putredine morbus ab hepatis inflāmatio-
 ne, tabes, febres, cordis æstus, hydrops, cæteraq; pernī-
 ciosa mala non magis alia causa fieri possunt.

¶ Secundo, si alexipharmaca hæc esse credūt, necesse est
 magnā in eis vim credere, vnde Galenus. 5. simplicium
 medicaminum, necesse est cum alexiteria inter humanū
 corpus, ac deleteria sint cōstituta: æqua rōne ab vtraq;
 distare. igitur necesse erit, vt copiosius sumpta multum
 corpus à naturali temperie mutant. Cum igitur fortia
 sint medicamenta, quomodo innoxie cibis iungentur.
 Vnde diuus Auenzoar, & qui sumpserit theriacam vel
 smaragdum, non recipiat cibum nisi post septem horas,
 & post addit rationem demonstratiuam talis abstinē-
 tiæ, quid hoc clarius, allegent mihi authorem, qui hoc
 consulat vel concedat.